
Miroslav Nenutil, Petr Velička
           Praha 29.5.2024

NÁMĚSTÍ JAKO OBÝVACÍ POKOJ MĚSTA   /

 STŘÍBRO



VELKÉ MEZIŘÍČÍ



BYDLET BÁSNIVĚ
Člověk bydlí, pokud se může orientovat ve svém prostředí a identifikovat se sním tj. pokud 

zakouší své prostředí jako významuplné.
(Bydlet – zůstávat, zdržovat se – být v míru na chráněném místě)

ODCIZENÍ  ZTRÁTA MÍSTA
„Plánování mnoho nepomůže, pokud budeme přehlížet povahu místa.“ 3 „Výchova uměním je 

zapotřebí více než dřív a uměleckým dílem, které má především sloužit jako základ naší výchovy 
je MÍSTO, jež nám dává naši identitu. Jen pochopíme-li své místo, můžeme se tvořivě podílet na 

jeho dějinách.“ 

ANTONÍN SLAVÍČEK: 
„K dílu uměleckému je zapotřebí celého člověka – srostlého s tím vším, který má vše rád. Jinak je 

to polovičatá skizza turisty – flirt.“







STŘÍBRO













































































„REŽIMY ODCHÁZEJÍ A PŘICHÁZEJÍ, MÍSTO 

ZŮSTÁVÁ A S NÍM I VŽDY ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOB 

IDENTITY ČLOVĚKA – SVĚT MŮŽEME 

ZLEPŠIT TÍM, ŽE BUDEME PEČOVAT O MÍSTA,

VÍCE NEŽ ABSTRAKTNÍM PLÁNOVÁNÍM A 

ANONYMNÍ VÝSTAVBOU – OPUSŤME UTOPIE 

A VRAŤME SE K VĚCEM NAŠEHO 

KAŽDODENNÍHO SVĚTA.“






	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46

